[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.01.2013 № 39

	г. Уржум Кировской области

О внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Одаренные дети» в образовательных учреждениях Уржумского муниципального района Кировской области на период 2012-2014 годы, утвержденную постановлением администрации Уржумского
муниципального района от 07.10.2011 № 793 (с изменениями от 18.10.2011
№ 823, от 08.11.2012 № 1057)
       В соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, администрация Уржумского  муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Одаренные дети» в образовательных учреждениях Уржумского муниципального района Кировской области на период 2012-2014 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Уржумского муниципального района 07.10.2011 № 793 «Об утверждении муниципальных целевых программ», (с изменениями от 18.10.2011 № 823, от 08.11.2012 № 1057):
- раздел № 6 Программы «Финансирование основных мероприятий по реализации программы «Одаренные дети» изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Уржумского муниципального района по профилактике правонарушений и социальным вопросам, начальника Управления образования администрации Уржумского муниципального района (В.А.Пермякова).
3. Настоящее постановление подлежит опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского муниципального района Кировской области.

Глава администрации

Уржумского муниципального района                                               И.В.Страбыкин

УТВЕРЖДЕНЫ:

                                                          постановлением администрации

Уржумского муниципального района

                                                               от 28.01.2013 № 39

Изменения в муниципальную целевую программу «Одаренные дети» в образовательных учреждениях Уржумского муниципального района Кировской области на период 2012-2014 годы:
- раздел № 6 Программы «Финансирование основных мероприятий по реализации программы «Одаренные дети» изложить в новой редакции.

	Наименование мероприятия
	Предполагаемая сумма финансирования (руб.)
	Источник финансирования

	2012г.
	2013г.
	2014г.

	Время проведения
	Сумма

	Новогодний бал при главе Уржумского муниципального района
	январь

	-
	50000 руб. (ценные подарки)
	Бюджет
 Уржумского муниципального
 района

	Организация и проведение районного конкурса творческих работ школьников «Компьютер в школе»
	январь

	3000 руб. (дипломы, ценные подарки)
	3000 руб. (дипломы, ценные подарки)
	Бюджет
 Уржумского муниципального
района

	Организация и проведение районного смотра-конкурса учебных кабинетов в ОУ

	январь-февраль
	40 000 руб. (дипломы,  денежные премии)
	40000 руб. (дипломы, денежные премии)
	50000 руб. (дипломы, денежные премии)
	Бюджет
 Уржумского муниципального
района

	Организация и проведение слета юнармейских отрядов

	февраль
	10 000 руб. (дипломы, ценные подарки)
	10000 руб. (дипломы, ценные подарки)
	10000 руб. (дипломы, ценные подарки)
	Бюджет
 Уржумского муниципального
района

	Организация и проведение районной конференции исследовательских работ учащихся «Воспитываем таланты»
	март

	3000 руб. (дипломы, канцтовары,  ценные подарки)
	3000 руб. (дипломы, канцтовары,  ценные подарки)
	Бюджет
 Уржумского муниципального
района

	Организация и проведение районного конкурса блогов учащихся «Какой я вижу новую школу»
	март

	3000 руб. (дипломы, рамки, ценные подарки)
	3000 руб. (дипломы, рамки, ценные подарки)
	Бюджет
 Уржумского муниципального
района

	Организация и проведение районного смотра – конкурса на лучшую организацию работы с одарёнными детьми в образовательных учреждениях района
	апрель

	3000 руб. (дипломы, рамки, ценные подарки)
	3000руб. (дипломы, премии, ценные подарки)
	Бюджет
 Уржумского муниципального
района

	Организация и проведение районного конкурса «Портфолио достижений учащихся 9-х и 11-х классов»  в виде мультимедийной презентации с использованием гиперссылок
	апрель

	2000 руб. (дипломы, подарки)
	2000 руб. (дипломы, подарки)
	Бюджет
 Уржумского муниципального
района

	Организация и проведение слёта одарённых школьников «Созвездие»

	май
	10 000 руб. (оформление зала, дипломы, ценные подарки,

именные денежные премии)
	10000 руб. (оформление зала, дипломы, ценные подарки, именные денежные премии)
	10000 руб. (оформление зала, дипломы, ценные подарки, именные денежные премии)
	Бюджет
 Уржумского муниципального
района

	Организация и проведение районного конкурса социально-значимых проектов «Дари добро»
	май-июнь
	13 000 руб. (дипломы, денежные премии)
	15000 руб. (дипломы, денежные премии)
	15000 руб. (дипломы, денежные премии)
	Бюджет
 Уржумского муниципального
района

	Организация и проведение районного конкурса «Красивая школа»

	июнь
	5000 руб. (дипломы, рамки, ценные подарки)
	55000 руб. (дипломы, рамки, ценные подарки)
	5000 руб. (дипломы, рамки, ценные подарки)
	Бюджет
 Уржумского муниципального
района

	Организация и проведение районного и областного туристического слетов учащихся и педагогов

	июнь
	15000 руб. (дипломы, ценные подарки, питание, ГСМ, туристическое снаряжение)
	25000 руб. (дипломы, ценные подарки, питание, ГСМ, туристическое снаряжение)
	25000 руб. (дипломы, ценные подарки, питание, ГСМ, туристическое снаряжение)
	Бюджет
 Уржумского муниципального
района

	Организация и проведение районного конкурса «Безопасное колесо»

	сентябрь
	7000 руб. (дипломы, премии, ценные подарки, поездка на областной конкурс, ГСМ)
	7000 руб. (дипломы, премии, ценные подарки, поездка на областной конкурс, ГСМ)
	7000 руб. (дипломы, премии, ценные подарки, поездка на областной конкурс, ГСМ)
	Бюджет
 Уржумского муниципального
района

	Организация и проведение районных конкурсов среди дошкольников:

- «Юные таланты»;

- «Умники и умницы»;

- спортивная олимпиада для дошкольников.
	Февраль

ноябрь

апрель

	3000 руб. (дипломы, ценные подарки)
	3000 руб. (дипломы, ценные подарки)
	Бюджет
 Уржумского муниципального
района

	Организация и проведение всероссийской олимпиады школьников: школьный и муниципальный этапы
	ноябрь

декабрь

	3000руб. (приобретение канцтоваров, материалов для практической части олимпиад)
	3000руб. (приобретение канцтоваров, материалов для практической части олимпиад)
	Бюджет
Уржумского муниципального
района

	Организация и проведение районного конкурса по ПДД «Творчество юных – за безопасность дорожного движения»
	декабрь

	3000 руб. (дипломы, ценные подарки)
	3000 руб. (дипломы, ценные подарки)
	Бюджет
Уржумского муниципального
района

	Организация и проведение конкурса ледяных фигур в ОУ

	10000

(денежные сертификаты)
	-
	Бюджет

Уржумского муниципального

района

	Итого:

	100000 руб.
	195000 руб.
	195000 руб.